
Sortiment košů Winterhalter

Sortiment košů Winterhalter

Vhodné koše pro Váš stroj



2

➔

Sortiment košů Winterhalter

Sortiment košů - na každé nádobí 
ten správný koš

Myčky Winterhalter jsou v každodenním provozu nenahraditelným pomocníkem. Ať

jsou to sklenice, nádobí, příbory nebo jiné nádobí – Winterhalter nabídne vždy vhodný

stroj a k tomu odpovídající koš. Rozmanitý sortiment košů splňuje všechny nároky

a vyznačuje se vynikající kvalitou, počínaje funkčním designem, přes kvalitní materiál,

až k pečlivému provedení.

Kromě osvědčených modelů košů vyvíjí Winterhalter neustále nové produkty, které

odpovídají trendům jak ve vývoji strojů, tak i nádobí. Winterhalter zaručuje kompletní

řešení, zahrnující technologii, mycí prostředky, úpravu vody a příslušenství, hygienicky

bezvadný výsledek mytí.

Na stranách 9–11 je program košů Winterhalter zobrazen v tabulkách. Tam najdete

rychle koš odpovídající modelu Vašeho stroje a mytému nádobí. Na těchto stranách

můžete najít také informace o předchozích modelech.

Winterhalter - specialista

na mytí

+ Rodinný podnik - již ve 3.

generaci

+ Zastoupení ve více než 70

zemích světa

+ Doma v těch největších a

nejlepších kuchyních

+ Profesionální mycí technika

od malých podstolových

myček až po pásové

myčky

+ Kompletní řešení s

technologií, mycími

prostředky, úpravou vody

a příslušenstvím-vše z

jedné ruky

Ralph, Karl a Jürgen 

Winterhalter (zleva)



3

Systémem ke skvělému mycímu výsledku:

Winterhalter má pro každé nádobí dokonalý koš.



4

➔

Mnoho dobrých důvodů mluví pro koše 
Winterhalter 

Dle mytého nádobí musí mít koše různé vlastnosti, neboť se výrazně podílejí

na optimálním výsledku mytí. Existují například robustní nerezové koše na těžké

kuchyňské nádobí nebo speciální koše na příbory, které mají dno s obzvlášť malými

otvory.

Koše Winterhalter přesvědčí svým důsledným systémem a vysokou kvalitou – od mo-

dulární konstrukce přes otevřený design košů až k využití pro skladování a trans-

port. Navíc koše nabízejí možnost optimálního plnění, čímž lze dosáhnout viditelných

úspor a hospodárnosti.

Sortiment košů Winterhalter – promyšlený do detailu

Hospodárnost

S koši Winterhalter
můžete stále šetřit,
neboť díky jejich vysoké
kvalitě jsou permanentní
výdaje na jejich obnovu
zbytečné.
Rozměrově přesné koše
omezují poškození
nádobí. Tím se eliminují
náklady při jejich doku-
pování. Díky optimálnímu 
výsledku mytí není opako-
vané mytí nutné. Ušetříte
finanční prostředky za
elektřinu, vodu, mycí
prostředky a oplachové
prostředky – tím snížíte
své provozní náklady.

Modulární konstrukce

Koše je možno
individuálně přizpůsobit
(výška a rozdělení
přihrádek) rozměrům
Vašich sklenic a nádobí.
Hlavně u sklenic je výhod-
né, když je výška koše
sladěna s výškou sklenic:
Je tak mnohem méně
rozbitého skla.

Dokonalý úložný a trans-

portní systém

Ve stohovatelných koších
Winterhalter je Vaše myté
nádobí uloženo nejlépe.
Minimální hmotnost
usnadňuje transport a
manipulaci. Transportní
vozíky Vám budou
nápomocny při šetrné a
flexibilní logistice nádobí.
Při delším uskladnění
udržuje kryt z vinylu Vaše
nádobí chráněné před
prachem, a proto vždy
připravené k použití.
Nové mytí bezprostředně
před dalším použitím je
tedy zbytečné.

Hygiena díky otevřenému

designu

Otevřený design košů
zajišťuje bezchybný mycí
výsledek díky ideální cir-
kulaci vody a vzduchu.
Umyté nádobí schne
rychleji, je zde méně míst
zachytávajících vodu.
Vaše sklenice můžete
opět použít za mnohem
kratší dobu.
Pro obsluhu má otevřený
koš další výhody: Dá
se snadno uchopit a
pohodlně nést.



5
➔

Sortiment košů Winterhalter – materiál a oblasti použití

Plastové koše

Plastové koše jsou ideální
především pro uspořádání
velkého množství nádobí
a sklenic. Jsou lehké, sto-
hovatelné a mají dlouhou
životnost. Různobarevné
plasty na horní rámy
a rozdělení přihrádek
Vám budou nápomoc-
ny při používání košů
jako třídicího a úložného
systému. Plastové koše
velikosti L (500 mm x 500
mm) jsou obzvlášť vhodné
pro použití v myčkách s
automatickým posuvem
košů.

Jaký materiál pro jaké použití?

Drátěné koše

Drátěné koše se vyznačují
maximální propustností
pro vodu, takže se proud
vody dostává v co největší
míře bez překážek k
nádobí. Drátěné koše
jsou potaženy odolným
plastem, který chrání
nádobí před poškozením.
Prosím pozor: Tyto koše
se mohou stohovat jen
prázdné.

Nerezové koše

Nerezové koše se
používají výhradně v
myčkách na kuchyňské
nádobí-na hrnce, plechy
a kuchyňské nádobí.
Jejich obzvláště robustní
konstrukce a speciální
struktura dna jsou konci-
povány pro velké a těžké
myté nádobí.



6

➔

Cesta k odpovídajícímu koši na sklenice!

Dokonalý koš pro každou sklenici 

Správný koš podstatně přispívá k optimálnímu výsledku mytí a sušení Vašich sklenic.
Navíc jsou sklenice chráněny před poškozením a zvyšuje se tak výrazně jejich životnost. 
Na následujících stranách si můžete změřit Vaše sklenice – odpovídající koš
k nim najdete na stranách 13–15.

Návod

Tak zjistíte nutnou velikost přihrádky:

– Rozhodněte se prosím mezi drátěnými nebo plastovými koši.

–  Postavte sklenici do středu na kruhy s průměry (1.) pro čtvercové rozdělení
přihrádek nebo popřípadě na obdélníkové rozdělení přihrádek (2). 

–  Relevantní velikost přihrádky poznáte, když se na sklenici podíváte přímo shora.
V závislosti na tvaru to může být stopka sklenice, kalich sklenice nebo popřípadě
ouško.

Tak zjistíte výšku koše:
Změřte prosím výšku sklenice pravítkem zobrazeným na pravém okraji.

Prosím pozor:
Plastové koše na sklenice jsou stohovatelné jen tehdy, když do nich zařadíte výhradně
sklenice, které nejsou vyšší než uvedená maximální výška sklenice.
Drátěné koše se mohou stohovat jen prázdné. Údaje o výškách sklenic, které jsou k
dostání, se dozvíte na stranách 14–15. Speciální velikosti jsou k dostání na vyžádání.



➔

1.  průměr sklenice [mm]
(čtvercové přihrádky)

2.  šířka sklenice [mm]
(obdélníkové přihrádky)

výška sklenice [mm]

Drátěné koše na sklenice

všechny údaje v 
[mm]

130

90

95

110

115

120

90 x 110

9
0

 x
 1

1
0

90 x 85

9
0

 x
 8

5

120 x 125

1
2

0
 x

 1
2

5

130 x 110

1
3

0
 x

 1
1

0

100 50

50

100

150

200



➔

1.  průměr sklenice [mm]
(čtvercové přihrádky)

výška sklenice [mm]

Plastové koše na sklenice

2.  šířka sklenice [mm]
(obdélníkové přihrádky)

Velikost koše L
Velikost koše S

Velikost koše L

všechny údaje v 
[mm]

73 x 88

7
3

 x
 8

8

88 x 112

8
8

 x
 1

1
250

100

150

200

146

112

88

82

73

63

50 100



9

➔

Koš a myčka – přehled

Doporučený koš Myčka

G
S 

20
2

G
S 

21
5

G
S 

30
2

G
S 

31
0

G
S 

31
5

G
S 

40
2

G
S 

50
1 

/ 

G
S 

50
2

G
S 

51
5 

G
SR

 3
6

G
S 

64
0 

/ 

G
S 

65
0

G
S 

66
0

ST
R 

M
T 

sé
rie

SK
LE

N
IC

E
Drátěné koše na sklenice 

(strana 13)

velikost S

 bez řad + +

 3 řad + +

   dělící příčka po 3 řadách,

  3 sklenic
+ +

 4 řad + +

   dělící příčka po 4 řadách,

  4 sklenic
+ +

  nástavec k 4 řadám, 4 sklenic + +

 4 řad s nástavcem, 16 sklenic + +

velikost M

 3 řad + + +

  nástavec k 3 řadám, 12 sklenic + + +

 3 řad s nástavcem, 12 sklenic + + +

 4 řady, výška 105 mm + + +

 4 řady, výška 208 mm + + +

 4 řady, výška 166 mm + + +

  nástavec k 4 řadám, 20 sklenic + + +

 4 řad s nástavcem, 20 sklenic + + +

velikost L

 bez řad + + + + +

 4 řady, výška 104 mm + + + + +

 4 řady, výška 165 mm + + + + +

  dělící příčka po 4 řadách,

  4 sklenic
+ + + + +

 5 řad + + + + +

   dělící příčka po 5 řadách,

  5 sklenic 
+ + + + +

  nástavec k 5 řadám, 25 sklenic + + + + +

 5 řad s nástavcem, 25 sklenic + + + + +

Plastové koše na sklenice

(strana 14–15)

velikost S

  9 sklenic, výška sklenice 120 mm + +

  9 sklenic, výška sklenice 160 mm + +

  9 sklenic, výška sklenice 240 mm + +

16 sklenic, výška sklenice 120 mm + +

16 sklenic, výška sklenice 160 mm + +

16 sklenic, výška sklenice 240 mm + +

25 sklenic, výška sklenice 120 mm + +

25 sklenic, výška sklenice 160 mm + +

25 sklenic, výška sklenice 240 mm + +

velikost L

  9 sklenic, výška sklenice   70 mm + + + + + + +

  9 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

  9 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

  9 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

16 sklenic, výška sklenice   70 mm + + + + + + +

16 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

16 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

16 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

20 sklenic, výška sklenice   70 mm + + + + + + +

20 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

20 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

20 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

* Aktuální modely Předchozí modely
Velikost koše  S GSR 36 –
Velikost koše M GS 640, GS 650 GR 64/ GR 65
Velikost koše  L GS 660 GR 66/1

Speciální výšky na vyžádání.



10
➔

Koš a myčka – přehled

Doporučený koš Myčka

G
S 

20
2

G
S 

21
5

G
S 

30
2

G
S 

31
0

G
S 

31
5

G
S 

40
2

G
S 

50
1 

/ 

G
S 

50
2

G
S 

51
5 

G
SR

 3
6

G
S 

64
0 

/ 

G
S 

65
0

G
S 

66
0

ST
R 

M
T 

sé
rie

SK
LE

N
IC

E

25 sklenic, výška sklenice   70 mm + + + + + + +

25 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

25 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

25 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

30 sklenic, výška sklenice   70 mm + + + + + + +

30 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

30 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

30 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

36 sklenic, výška sklenicea   70 mm + + + + + + +

36 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

36 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

36 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

49 sklenic, výška sklenice   70 mm + + + + + + +

49 sklenic, výška sklenice 110 mm, červený + + + + + + +

49 sklenic, výška sklenice 160 mm, žlutý + + + + + + +

49 sklenic, výška sklenice 210 mm, zelený + + + + + + +

PŘ
ÍB

O
RY

Koše na příbory a poháry 

(strana 15)

velikost S +

velikost M + +

velikost L + + + +

velikost L, plast + + + + + +

velikost XL +

Nosič košíčků na příbory

velikost L, na 9 košíčků +

velikost L, s 9 košíčky +

N
Á

D
O

BÍ

Koše na talíře

(strana 16)

Drátěné

velikost L, 6 řad + + + +

velikost L, 8 řad + + + +

Drátěné trapézové

velikost XL, 6 řad +

velikost XL, 8 řad +

velikost XL, 8 řad, šířka 615 mm +

plast

velikost S, 10 řad +

velikost L, 7 řad resp. 8 řad + + + + + +

velikost L, 9 řad, prstový koš + + + + + +

velikost L, 9 řad + + + + + +

Kombinované bistro koše

(strana 17)

velikost S +

velikost S, plast +

velikost L + + + +

Koše na šálky

(strana 18)

velikost S, 4 řady, plast +

velikost M, 4 řady + +

velikost L, 5 řad + + + +

velikost L, 5 řad, drátěná vložka + + + + + +

Základní koše z plastu

(strana 18)

velikost S + +

velikost L, výška 105 mm + + + + + + +

Aktuální modely Předchozí modely
Velikost koše   S GS 202, GS 402 GS 23, GS 24, GS 4 
Velikost koše  M GS 215, GS 300 série GS 25, GS 27, GS 28, GS 29 
Velikost koše   L GS 215, GS 300 série, GS 500 série GS 25, GS 27, GS 28, GS 29, GS 14, GS 15, GS 8, GS 10/2

STR, MT série GS 12, GS 34, GS 41, GS 42, GS 61, GS 71, GS 72, WKT 1000, WKT 1200 
Velikost koše XL GS 515 GS 61, GS 71, GS 72, GS 81, GS 90, GS 100



11
➔

Doporučený koš Myčka

G
S 

20
2

G
S 

21
5

G
S 

30
2

G
S 

31
0

G
S 

31
5

G
S 

40
2

G
S 

50
1 

/ 

G
S 

50
2

G
S 

51
5 

G
SR

 3
6

G
S 

64
0 

/ 

G
S 

65
0

G
S 

66
0

ST
R 

M
T 

sé
rie

N
Á

D
O

BÍ

Základní koše z plastu

(strana 18)

velikost L, výška 147 mm + + + + + + +

velikost L, výška 197 mm + + + + + + +

velikost L, výška 247 mm + + + + + + +

velikost L, 1 strana otevřená + + + + + + +

velikost L, mycí klec + + + + + + + + +

N
Á

D
O

BÍ
 A

 P
Ř

ÍS
LU

ŠE
N

ST
V

Í K
O

ŠŮ

Koše na plechy a podnosy 

(strana 19)

velikost L, 7 řad + + +

velikost L, 9 řad, 1 strana otevřená + + + + + +

velikost L, 9 řad, 1 strana otevřená, 

prstový koš
+ + + + +

velikost L, 9 řad, 1 strana otevřená, 

prstový koš, rohový vstup
+ + + + +

velikost XL, 8 řad + + + +

Koše na kuchyňské nádobí* 

(strana 19)

velikost S +

velikost M +

velikost L +

Příslušenství košů

(strana 20–21)

sklenice / šálky

vložka na šálky, velikost S +

vložka na šálky, velikost L + + + + + +

krycí mřížka, velikost L + + + + + + +

šikmý držák, jednoduchý

šikmý držák, dvojitý

příbory

košíček na příbory + + + + + + + +

košíček na příbory, 3 přihrádek + + + + + + +

košíček na příbory, 4 přihrádek + + + + + + +

košíček na příbory, 7 přihrádek + + + + + +

košíček na příbory, 8 přihrádek + + + + + + +

talíře

vložka na talíře, velikost S, 10 řad +

vložka na talíře, velikost S, 9 řad + + + + + +

kuchyňské nádobí

vložka na plechy a podnosy

  5 řad + + +

  6 řad + +

  9 řad + + + + + +

  12 řad + + +

vložka na dortové formy, 20 řad + + +

stojan na zdobicí sáčky, 6 kuželů + +

vkládací příčka bedny podle euronorem + +

mobilní části zařízení

vozík na koše bez rukojeti

vozík na koše s rukojetí

ostatní

odkapová vana, velikost S + +

odkapová vana, velikost L

odkapová vana, velikost XL + + + +

roh koše pro drátěné koše

svorka koše pro drátěné koše

kryt při uložení koše /

mytého nádobí, velikost L
+ + + + + + +

Koš a myčka – přehled

* viz strana 9



➔

12

Koše na sklenice

Koše na sklenice 

Svou otevřenou konstrukcí přispívají koše na sklenice Winterhalter k optimálnímu
mycímu výsledku. Koše přesně sladěné s výškou sklenice a jejím průměrem zajišťují
sklenicím maximální bezpečnost.

Winterhalter doporučuje pro mytí sklenic drátěné koše potažené plastem. Díky své
vysoké propustnosti vody a konstrukčně zajištěné šikmé poloze sklenic zaručují ty-
to koše nejlepší výsledky mytí a sušení. V případě vysokých sklenic jsou výhodné
dělící příčky nebo nástavce. V takto vzniklých přihrádkách jsou sklenice optimálně
chráněny před rozbitím. Drátěné koše se mohou stohovat jen prázdné.

Plastové koše na sklenice jsou v závislosti na průměru sklenice opatřeny barevným
rozdělením přihrádek. Dodatečné rozlišení nabízí barevný horní rám, který odpo-
vídá výšce sklenice. Tento třídicí a úložný systém umožňuje optimální logistiku ná-
dobí. Navíc mohou být plastové koše na sklenice volitelně doplňovány dodatečnými
vložkami, které umožní šikmou polohu sklenic. To zabrání vodě, aby zůstala na dně
sklenic – sklenice mohou úplně vyschnout.



➔
13

Koše na sklenice

Koše na sklenice

velikost S

Čistý rozměr řady / velikost

přihrádky [mm]

Rozměry 

[mm]

Zboží č.

 bez řad   – 400 x 400 x 150 55 01 268

 3 řad   120 400 x 400 x 155 85 000 471

   dělící příčka po 3 řadách,

  3 sklenic
  120 x 125 85 000 481

 4 řad   90 400 x 400 x 155 55 01 178

   dělící příčka po 4 řadách,

  4 sklenic
  90 x 85 85 000 443

  nástavec k 4 řadám, 16 sklenic   90 x 90 400 x 400 x 100 36 01 207

 4 řad s nástavcem, 16 sklenic   90 x 90 400 x 400 x 255 55 01 219

Koše na sklenice

velikost M

Čistý rozměr řady / velikost

přihrádky [mm]

Rozměry 

[mm]

Zboží č.

 3 řad   130 500 x 440 x 150 55 01 201

  nástavec k 3 řadám, 12 sklenic   130 x 110 500 x 440 x 73 36 01 202

 3 rřad s nástavcem, 12 sklenic   130 x 110 500 x 440 x 223 55 01 218

 4 řady, výška 105 mm   90 500 x 430 x 105 55 01 179

 4 řady, výška 208 mm   95 500 x 430 x 208 55 01 072

 4 řady, výška 166 mm   90 500 x 430 x 166 55 01 180

  nástavec k 4 řadám, 20 sklenic   90 x 110 500 x 430 x 100 36 01 200

 4 řad s nástavcem, 20 sklenic   90 x 110 500 x 430 x 266 55 01 217

Koše na sklenice

velikost L

Čistý rozměr řady / velikost

přihrádky [mm]

Rozměry 

[mm]

Zboží č.

 bez řad   – 500 x 500 x 150 55 01 255

 4 řady, výška 104 mm   115 500 x 500 x 104 55 01 061

 4 řady, výška 165 mm   110 500 x 500 x 165 85 000 449

   dělící příčka po 4 řadách,

  4 sklenic
  110 x 110 85 000 450

 5 řad   90 500 x 500 x 180 85 000 436

   dělící příčka po 5 řadách,

  5 sklenic
  90 x 90 85 000 442

  nástavec k 5 řadám, 25 sklenic   90 x 90 500 x 500 x 100 36 01 208

 5 řad s nástavcem, 25 sklenic   90 x 90 500 x 500 x 280 55 01 271

Drátěné koše na sklenice

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

55 01 268

85 000 471

85 000 471 + dělící příčka 85 000 481

55 01 179

55 01 217

55 01 061



14

➔

Koše na sklenice

Koše na sklenice

velikost S

Velikost přihrádky

[mm]

Maximální výška

sklenice [mm]

Rozměry

[mm]

Zboží č.

 9 sklenic 112 x 112 120 400 x 400 x 160 85 000 212

 9 sklenic 112 x 112 160 400 x 400 x 197 85 000 213

 9 sklenic 112 x 112 240 400 x 400 x 277 85 000 214

 16 sklenic 82 x 82 120 400 x 400 x 160 85 000 215

 16 sklenic 82 x 82 160 400 x 400 x 197 85 000 216

 16 sklenic 82 x 82 240 400 x 400 x 277 85 000 217

 25 sklenic 63 x 63 120 400 x 400 x 160 85 000 218

 25 sklenic 63 x 63 160 400 x 400 x 197 85 000 219

 25 sklenic 63 x 63 240 400 x 400 x 277 85 000 220

Koše na sklenice

velikost L

Velikost přihrádky

[mm]

Maximální výška

sklenice [mm]

Rozměry

[mm]

Zboží č.

 9 sklenic 146 x 146 70 500 x 500 x 107 55 01 246

 9 sklenic, červený 146 x 146 110 500 x 500 x 147 55 01 232

 9 sklenic, žlutý 146 x 146 160 500 x 500 x 197 55 01 233

 9 sklenic, zelený 146 x 146 210 500 x 500 x 247 55 01 234

 16 sklenic 112 x 112 70 500 x 500 x 107 55 01 250

 16 sklenic, červený 112 x 112 110 500 x 500 x 147 55 01 220

 16 sklenic, žlutý 112 x 112 160 500 x 500 x 197 55 01 221

 16 sklenic, zelený 112 x 112 210 500 x 500 x 247 55 01 222

 20 sklenic 112 x 88 70 500 x 500 x 107 55 01 243

 20 sklenic, červený 112 x 88 110 500 x 500 x 147 55 01 223

 20 sklenic, žlutý 112 x 88 160 500 x 500 x 197 55 01 224

 20 sklenic, zelený 112 x 88 210 500 x 500 x 247 55 01 225

 25 sklenic 88 x 88 70 500 x 500 x 107 36 02 235

 25 sklenic, červený 88 x 88 110 500 x 500 x 147 36 02 220

 25 sklenic, žlutý 88 x 88 160 500 x 500 x 197 36 02 221

 25 sklenic, zelený 88 x 88 210 500 x 500 x 247 36 02 222

 30 sklenic 88 x 73 70 500 x 500 x 107 55 01 244

 30 sklenic, červený 88 x 73 110 500 x 500 x 147 55 01 226

 30 sklenic, žlutý 88 x 73 160 500 x 500 x 197 55 01 227

 30 sklenic, zelený 88 x 73 210 500 x 500 x 247 55 01 228

Plastové koše na sklenice můžete stohovat jen tehdy, je-li dodržena maximální výška sklenic.

Plastové koše na sklenice

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

55 01 246

55 01 220

85 000 214

85 000 215

55 01 224

55 01 228



15
➔

Koše na sklenice / koše na příbory a poháry

Koše na příbory a poháry 

Koše na příbory a poháry Winterhalter mají dno s malými otvory. Různé výšky košů
umožňují optimální nastavení na konkrétní nádobí. Pro tyto koše je typické, že nej-
sou uvnitř nijak rozdělené, a proto je možné je volně plnit. Winterhalter doporučuje:
Umývejte příbory nastojato v košíčcích, abyste dosáhli skvělého výsledku mytí. Dbejte
na to, abyste košíčky plnili různými kusy příborů. V případě mnoha stejných kusů
dochází k překrytí, které brání dokonalému umytí.

Koše na příbory a poháry Myté nádobí Rozměry  

[mm]

Materiál Zboží č.

 velikost S příbory, poháry 400 x 400 x 125 drát 55 01 166

 velikost M příbory, poháry 500 x 430 x 154 drát 55 01 198

 velikost L příbory, poháry 500 x 500 x 68 drát 55 01 059

 velikost L, plast příbory, poháry 500 x 500 x 105 plast 36 02 210

 velikost XL příbory, poháry 644 x 502 x 65 drát 55 01 265

Nosič košíčků na příbory Myté nádobí Rozměry  

[mm]

Materiál Zboží č.

 velikost L, 9 košíčků příbory 500 x 430 x 185 drát 55 01 130

 velikost L, s 9 košíčky příbory 500 x 430 x 185 drát 55 01 145

Další košíčky na příbory najdete v rubrice Příslušenství košů, strana 20.

Koše na sklenice

velikost L

Velikost přihrádky

[mm]

Maximální výška

sklenice [mm]

Rozměry

[mm]

Zboží č.

 36 sklenic 73 x 73 70 500 x 500 x 107 36 02 236

 36 sklenic, červený 73 x 73 110 500 x 500 x 147 36 02 223

 36 sklenic, žlutý 73 x 73 160 500 x 500 x 197 36 02 224

 36 sklenic, zelený 73 x 73 210 500 x 500 x 247 36 02 225

 49 sklenic 63 x 63 70 500 x 500 x 107 55 01 245

 49 sklenic, červený 63 x 63 110 500 x 500 x 147 55 01 229

 49 sklenic, žlutý 63 x 63 160 500 x 500 x 197 55 01 230

 49 sklenic, zelený 63 x 63 210 500 x 500 x 247 55 01 231

Plastové koše na sklenice můžete stohovat jen tehdy, je-li dodržena maximální výška sklenic.

Plastové koše na sklenice

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

55 01 198

55 01 145

36 02 224

55 01 231



➔

16

Koše na talíře 

Otevřený design košů na talíře zajišťuje maximální propustnost vody. Řady resp. prsty
upevňují talíře v optimální poloze. Abyste šetřili své finanční prostředky a využívali
plně kapacitu myčky, měli byste koše naplnit pokud možno kompletně. Při rozměru
koše velikosti L (500 mm x 500 mm) můžete například seřadit do jedné řady dva talíře
s maximálním průměrem 24 cm. Abyste zabránili stínům ostřikování a překrývání
talířů, měly by se uvnitř jedné řady nakombinovat talíře větších průměrů s menšími
talíři.

Koše na talíře

Plnění velikost L, 6 a 8 řad: 2 talíře max. Ø 24 cm

Koše na talíře,

drátěné

Čistý rozměr řady 

[mm]

Rozměry 

 [mm]

Materiál Zboží č.

 velikost L, 6 řad 73 500 x 500 x 92 drát 55 01 171

 velikost L, 8 řad 54 500 x 500 x 92 drát 55 01 170

Plnění velikost S, 10 řad: 1 talíř max. Ø 23 cm + 1 talíř max. Ø 15 cm

Plnění velikost L, 7 resp. 8 řad: 15 talířů celkem max. Ø 26 cm

Plnění velikost L, 9 řad: 2 talíře max. Ø 24 cm

Koše na talíře,

plastové

Čistý rozměr řady 

[mm]

Rozměry 

 [mm]

Materiál Zboží č.

 velikost S, 10 řad 30 400 x 400 x 65 plast 55 01 0000

  velikost L, 7 řad resp. 8 řad

 (přeložené)
40 500 x 500 x 130 plast 85 000 533

 velikost L, 9 řad,

 prstový koš
45 500 x 500 x 105 plast 36 02 259

 velikost L, 9 řad 37 500 x 500 x 130
plast,

drátěná vložka
55 01 270

Plnění velikost XL, 6 a 8 řad: 2 talíře max. Ø 30 cm

Plnění velikost XL, 8 řad (55 01 267): 2 talíře max. Ø 31 cm

Koše na talíře,

drátěné, trapézové

Čistý rozměr řady 

[mm]

Rozměry 

 [mm]

Materiál Zboží č.

 velikost XL, 6 řad 73 500 x 540 x 92 drát 55 01 173

 velikost XL, 9 řada 54 500 x 540 x 92 drát 55 01 172

  velikost XL, 8 řad,

 šířka 615 mm
52 500 x 615 x 128 drát 55 01 267  

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

55 01 0000

36 02 259

55 01 170

55 01 267



17
➔

Kombinované bistro koše

Kombinované bistro koše Myté nádobí Rozměry 

[mm]

Materiál Zboží č.

 velikost S
příbory, talíře, 

sklenice, šálky
400 x 420 x 92 drát 55 01 266

 velikost S, plast
příbory, talíře, 

sklenice, šálky
400 x 400 x 145 plast 36 02 111

 velikost L
příbory, talíře, 

sklenice, šálky
500 x 500 x 110 drát 85 000 444

Další košíčky na příbory najdete v rubrice Příslušenství košů, strana 20.

Kombinované bistro koše 

Kombinované bistro koše Winterhalter jsou vhodné především pro kombinované
mytí sklenic, šálků, talířů a příborů. Příbory a malé části se myjí v přední části, skle-
nice, talíře a šálky v zadních řadách. Pro příbory doporučuje Winterhalter používat v
těchto koších košíčky na příbory.

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

55 01 266

36 02 111

85 000 444



➔

18

Základní koše,

plast

Lze kombinovat s Rozměry 

[mm]

Zboží č.

 velikost S příslušenství košů: sklenice / šálky, talíře (str. 20–21) 400 x 400 x 65 36 02 113

 velikost L, výška 105 mm příslušenství košů: sklenice / šálky, talíře (str. 20–21) 500 x 500 x 105 36 02 209

 velikost L, výška 147 mm příslušenství košů: sklenice / šálky, talíře (str. 20–21) 500 x 500 x 147 36 02 243

 velikost L, výška 197 mm příslušenství košů: sklenice / šálky, talíře (str. 20–21) 500 x 500 x 197 36 02 244

 velikost L, výška 247 mm příslušenství košů: sklenice / šálky, talíře (str. 20–21) 500 x 500 x 247 36 02 245

 velikost L, 1 strana otevřená příslušenství košů: kuchyňské nádobí (str. 21) 500 x 500 x 105 85 000 552

 velikost L, mycí klec   500 x 500 x 200 85 000 363

Koše na šálky / základní koše

Koše na šálky 

Koše na šálky Winterhalter se vyznačují kromě své otevřené konstrukce šikmou po-
lohou dna košů. Proto oplachová voda optimálně odtéká a neshromažďuje se na
dně hlubokých šálků. To zajišťuje optimální výsledek mytí a sušení. Souvislé řady bez
rozdělení přihrádek dovolují individuální plnění.

Koše na šálky Rozměr řady

[mm]

Rozměry 

[mm]

Materiál Zboží č.

 velikost S, 4 řad,

 plast
85 400 x 400 x 65 plast 36 02 109

 velikost M, 4 řad 100 500 x 425 x 115 drát 55 01 019

 velikost L, 5 řad 95 500 x 500 x 104 drát 55 01 197

 velikost L, 5 řad,

 drátěná vložka
70–90 500 x 500 x 104

plast,

drátěná vložka
55 01 269

Základní koše 

Základní koše Winterhalter se vyznačují dnem s velkými otvory a svou propustností
pro vodu zaručují optimální mycí výsledek. V závislosti na mytém nádobí se základ-
ní koše mohou kombinovat s vložkami, které jsou k tomu speciálně vyvinuty. Jsou
flexibilně použitelné a díky různé výšce odpovídají koše přesně Vašim potřebám. In-
formace o odpovídajících vložkách k základním košům najdete v rubrice Příslušenství
košů, strana 20–21.

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

36 02 243

85 000 363

koš na šálky 36 02 109

koš na šálky 55 01 019



19
➔

Koše na plechy a podnosy 

Koše na plechy a podnosy Winterhalter se dodávají v různých provedeních. Winterhalter
nabízí optimální řešení, ať už jsou umývány podnosy nebo GN nádoby. Jak prsty,
tak i kovové příčky v těchto koších, usnadňují optimální nastavení polohy mytého
nádobí. Takto dosažená šikmá poloha zabraňuje hromadění vody a přispívá
tak podstatně k dokonalému výsledku mytí a sušení. Dodatečné informace k dalším
vložkám na plechy a podnosy najdete v rubrice Příslušenství košů, strana 21.

Koše na plechy a podnosy Čistý rozměr řady 

[mm]

Rozměry 

[mm]

Materiál Zboží č.

 velikost L, 7 řad 42 500 x 500 x 202 nerez 85 000 027

 velikost L, 9 řad,

 1 strana otevřená
40 500 x 500 x 100

plast,

nerezová vložka
85 000 551

 velikost L, 9 řad,

 1 strana otevřená, prstový koš
45 500 x 500 x 105 plast 36 02 215

 velikost L, 9 řad, 1 strana otevřený,  

 prstový koš, rohový vstup
45 500 x 500 x 148 plast 55 01 272

 velikost XL, 8 řad 52 586 x 500 x 161
plast,

nerezový nástavec
85 000 111

Koše na kuchyňské nádobí 

Koše na kuchyňské nádobí Winterhalter se vyrábějí individuálně pro sérii myček na
kuchyňské nádobí Winterhalter. Díky otevřené a robustní nerezové konstrukci je
možné hygienicky umývat těžké kuchyňské nádobí (hrnce i jiné neskladné kuchyňské
potřeby a náčiní). Speciální kluzáky usnadňují zajíždění a vyjíždění košů, zvláště v
případě těžkého nádobí.

Koše na kuchyňské nádobí Lze kombinovat s Rozměry

 [mm]

Materiál Zboží č.

 velikost S příslušenství: kuchyňské nádobí (str. 21) 650 x 508 x 64 nerez 85 000 537

 velikost M příslušenství: kuchyňské nádobí (str. 21) 608 x 672 x 134 nerez 85 000 543

 velikost L příslušenství: kuchyňské nádobí (str. 21) 1260 x 695 x 135 nerez 85 000 556

Koše na plechy a podnosy / koše na kuchyňské nádobí

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

Pro rubriku Koše na kuchyňské nádobí platí následující rozdělení:

Velikost koše   S je vhodná pro:  GSR 36
Velikost koše M je vhodná pro:  GS 640, GS 650
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 660

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

85 000 556

85 000 551

85 000 111

85 000 537



20

➔

Příslušenství košů

Příslušenství košů,

sklenice / šálky

Lze kombinovat s Rozměry

[mm]

Materiál Zboží č.

 vložka na šálky, velikost S základní koš, velikost S (str. 18) 365 x 55 x 15 plast 36 02 122

 vložka na šálky, velikost L základní koše, velikost L (str. 18) 455 x 445 x 65
plast, drátěná

vložka
55 01 264

 krycí mřížka, velikost L základní koše, velikost L (str. 18) 465 x 465 x 6 nerez 85 000 447

 šikmý držák, jednoduchý
plastové koše na sklenice,

velikost L (str. 14-15)
plast 36 02 241

 šikmý držák, dvojitý
plastové koše na sklenice,

velikost L (str. (strana
plast 36 02 242

Příslušenství košů,

příbory

Lze kombinovat s Rozměry

 [mm]

Materiál Zboží č.

 košíček na příbory
základní koše, velikosti S, L

(str. 18)
105 x 105 x 130 plast 36 02 271

 košíček na příbory, 3 přihrádek 
nosič košíčků 55 01 130

(str. 15)
220 x 70 x 110 plast 36 02 128

 košíček na příbory, 4 přihrádek
ideálně s kombinovaným bistro košem,

velikost S (str. 17)
230 x 50 x 102 drát 36 01 009

 košíček na příbory, 7 přihrádek základní koše, velikost L (str. 18) 430 x 50 x 103 plast 55 01 007

 košíček na příbory, 8 přihrádek základní koše, velikost L (str. 18) 440 x 210 x 260 plast 36 02 258

Příslušenství košů

Příslušenství košů, které odpovídá sortimentu košů, usnadňuje uskladnění, manipulaci
a transport nádobí. Od vložky na šálky až po stojan na zdobicí sáčky – příslušenství
Winterhalter nabízí individuální řešení a nejrůznější možnosti přizpůsobení
nejrůznějšímu mytému nádobí.

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

85 000 447

36 02 209 + vložka 55 01 264

36 02 241 + 36 02 242

ASPACHR
Hervorheben



21
➔

Příslušenství košů

Velikost koše   S je vhodná pro:  GS 202, GS 402
Velikost koše  M je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii
Velikost koše   L je vhodná pro:  GS 215, GS 300 sérii, GS 500 sérii, STR, MT sérii
Velikost koše XL je vhodná pro:  GS 515

Kompletní přehled najdete na stranách 9–11.

85 000 543 + vložka 85 000 550

36 02 209 + vložka 55 01 252

60 003 807

85 000 543 + vložka 85 000 600

36 02 251 

Příslušenství košů,

talíře

Lze kombinovat s Čistý rozměr řady 

[mm]

Materiál Zboží č.

 vložka na talíře velikost S,

 10 řad

základní koš, velikost S 

(str. 18)
30 plast 36 02 123

 vložka na talíře velikost L,

 9 řad

základní koš, velikost L 

(str. 18)
37 drát 55 01 252

Příslušenství košů,

kuchyňské nádobí

Lze kombinovat s Čistý rozměr řady 

[mm]

Materiál Zboží č.

 vložka na plechy a podnosy,

 5 řad

koše na kuchyňské nádobí,

velikosti S, M, L (str. 19)
53 nerez 85 000 536

 vložka na plechy a podnosy,

 6 řad

koše na kuchyňské nádobí,

velikosti M, L (str. 19)
75 nerez 85 000 550

 vložka na plechy a podnosy,

 9 řad

základní koš, velikost L, 

1 strana otevřená (str. 18)
40 nerez 85 000 512

 vložka na plechy a podnosy,

 12 řad

koše na kuchyňské nádobí,

velikosti S, M, L (str. 19)
40 nerez 85 000 561

 vložka na dortové formy,

 20 řad

koše na kuchyňské nádobí,

velikosti M, L (str. 19)
10 nerez 85 000 417

 stojan na zdobicí sáčky, 

 6 kuželů

koše na kuchyňské nádobí,

velikosti M, L (str. 19)
– drát 36 01 076

 vkládací příčka bedny podle

 euronorem

koše na kuchyňské nádobí,

velikosti M, L (str. 19)
– nerez 85 000 600

Příslušenství košů,

mobilní části zařízení

Výška

 [mm]

Rozměry

 [mm]

Materiál Zboží č.

 vozík na koše bez rukojeti 175 500 x 500 nerez, plast 36 02 252

 vozík na koše s rukojetí 890 500 x 500 nerez, plast 36 02 251

Příslušenství košů,

ostatní

Primena Rozměry

 [mm]

Materiál Zboží č.

 odkapová vana, velikost S GS 202, GS 402 466 x 596 x 22 nerez 62 003 540

 odkapová vana, velikost L pult 525 x 525 x 25 nerez 80 002 369

 odkapová vana, velikost XL GS 215, GS 300 série 606 x 606 x 22 nerez 60 003 807

 roh koše   drátěné koše 170 x 170 x 15 plast 85 000 560

 svorka koše  drátěné koše – plast 35 01 186

 kryt, velikost L uložení koše / nádobí výška 1600 vinyl 36 02 253



Winterhalter Gastronom s.r.o.

Profesionální mycí systémy

Modletice 103

251 01 Říčany

Telefon +420 323 604 536-7

Fax +420 323 637 326

www.winterhalter.cz

www.winterhalter.biz

info@winterhalter.cz

LZ
 -

 0
7

/0
8

 
5

2
1

1
2

6
2

 
Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.


